
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
У П Р А В Л І Н Н Я   О С В І Т И   І   Н А У К И 

 
НАКАЗ 

 
 
12.01.2022                                                     Біла Церква                                                      №12 
 
Про запровадження протиепідемічних обмежувальних заходів  
у Білоцерківському навчально-виховному об’єднанні  
«Перша Білоцерківська гімназія – школа І ступеня» 
Білоцерківської міської ради Київської області 

 
Відповідно до статті 75 Кодексу цивільного захисту України, статті 34 Кодексу законів 

про працю України, статей 6, 11, 31 Закону України «Про захист населення від інфекційних 
хвороб», Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», пункту 4 постанови 
Кабінету Міністрів України від 11 березня 2020 року № 211 (зі змінами) «Про встановлення 
карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів на території із значним 
поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 
SARS-CoV-2», пункту 20 постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 року № 
641 (зі змінами) «Про встановлення карантину та запровадження посилених 
протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», постанови Кабінету Міністрів України 
від 9 грудня 2020 року № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження 
обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» 
(зі змінами), ураховуючи лист Білоцерківського районного відділу ДУ «КИЇВСЬКИЙ 
ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР КОНТРОЛЮ ТА ПРОФІЛАКТИКИ ХВОРОБ МІНІСТЕРСТВА 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ» від 12 січня 2022 року №03-04-19, на виконання 
розпорядження керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації від 12 січня 2022 
року №4 та з метою запобіганню поширення випадків захворювання на COVID-19 на 
території Білоцерківської міської територіальної громади: 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Тимчасово ввести з 13 по 24 січня 2022 року включно режим самоізоляції на карантин 

для учнів 7-В, 8-Г, 9-Б, 9-В, 10-А класів Білоцерківського навчально-виховного 
об’єднання «Перша Білоцерківська гімназія – школа І ступеня» Білоцерківської міської 
ради Київської області (далі – БНВО «Перша гімназія») та працівників, які були в 
контакті з хворим (за рішенням керівника закладу), за відсутності нових випадків 
захворювання. 

2.​ Директору БНВО «Перша гімназія» (Смуток Б.М.): 
2.1.​організувати проведення занять для учнів 7-В, 8-Г, 9-Б, 9-В, 10-А класів у 

дистанційному режимі по 24 січня 2022 року включно та поінформувати батьків про 
особливості організації освітнього процесу з використанням інформаційних технологій;  

2.2.​освітній процес за очною формою навчання з 25 січня 2022 року, за умови відсутності 
нових випадків захворювання; 

2.3.​скласти список працівників, які мали контакт з особами, що мають ознаки 
захворювання на COVID-19, та негайно надіслати його до Білоцерківського районного 



2 
 

відділу ДУ «КИЇВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР КОНТРОЛЮ ТА ПРОФІЛАКТИКИ 
ХВОРОБ МІНІСТЕРСТВА ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ»; 

2.4.​у разі виявлення осіб з ознаками захворювання на COVID-19 негайно надавати 
інформацію Білоцерківському районному відділу ДУ «КИЇВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ 
ЦЕНТР КОНТРОЛЮ ТА ПРОФІЛАКТИКИ ХВОРОБ МІНІСТЕРСТВА ОХОРОНИ 
ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ» (Воєводін А.В.); 

2.5.​обмежити доступ до приміщення класів;  
2.6.​забезпечити визначення та маркування меж території карантину шляхом встановлення 

інформаційних знаків, табличок про введення особливого режиму проведення 
протиепідемічних заходів; 

2.7.​посилити протиепідемічний режим і забезпечити проведення дезінфекційних заходів у 
закладі, особливо в місцях загального користування; 

2.8.​посилити інформаційно-роз’яснювальну роботу щодо дотримання карантинних вимог й 
обмежень серед працівників та учнів закладу; 

2.9.​працівникам, які перебувають у приміщенні закладу у зв’язку з виконанням службових 
обов’язків, неухильно дотримуватися вимог карантину та використовувати засоби 
індивідуального захисту; 

2.10.​ забезпечити співпрацю з Управлінням охорони здоров’я Білоцерківської міської ради 
з метою організації медичного нагляду за вихованцями та працівниками закладу; 

2.11.​ сприяти Білоцерківському районному відділу ДУ «КИЇВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 
КОНТРОЛЮ ТА ПРОФІЛАКТИКИ ХВОРОБ МІНІСТЕРСТВА ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
УКРАЇНИ» у проведенні кінцевої дезінфекції в закладі; 

2.12.​ за потреби своєчасно формувати заявку на задоволення потреб працівників закладу, які 
знаходяться на самоізоляції, з метою забезпечення доставки харчових продуктів, 
медикаментів, засобів особистої гігієни, особистих речей тощо. 

3.​ Начальнику відділу загальної середньої освіти Управління освіти і науки Ярмаку В.М.: 
3.1.​тримати на постійному контролі забезпечення режиму самоізоляції в БНВО «Перша 

гімназія»; 
3.2.​підготувати інформацію про виконання розпорядження керівника робіт з ліквідації 

наслідків надзвичайної ситуації та надати її у визначені терміни до Штабу з ліквідації 
наслідків надзвичайної ситуації м. Біла Церква на електронну адресу: 
operashtab@gmail.com, тел. 5-11-90. 

4.​ Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.   
 
 
Начальник Управління освіти і науки                                                                Юрій ПЕТРИК 
 
 
 
Виконавець:​ ​        ​                    Завізовано:​ ​ ​                          Надіслано: 
Баранова В. А.​ ​ ​                     Баранова В.А. 
                                                                                            
                                                                                           Ярмак В.М.                                                                         до справи; 
​ ​ ​ ​                                     ​​                                           керівнику закладу освіти 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:operashtab@gmail.com

